Crediderim enim tnam prefentiam  Catholicorum rebus admodum pro-
,, futuram, & me tibi ex corde offero - - - Datum Ratisbonz die II.
5, Martii 1541,

(¢) Contraftum quoad proventus Ecclefiz Agrienfis cym Ferdinando
Rege init, qui hujusmodi eft. | Nos Ferdinandus &c. Recognofcimus
» Per prafentes noftras, quod cum nos fuperjoribus diebus ob merita, &
5, Vittutes fingulares fidelis nofiri, nobis fincere dile®i, RR. Domini
» Nicolai Olahi Epifcopi Zagrabienfis, Secretarii Cancellarii noftri, eum
5 b Beclefla Zagrabienfi ad Epifcopatum Agrienfem transtulerimus , &
,, eadem HKcclefia Cathedralis Agrienfis , domusque, & habitationes ejus-
, dem und cum arce ob incendium fuperioram annorum in ruinam, &
», defolationem extremam devenerit, arxque eadem, ut pote jam in fi-
» Mibus Turcicis fita, ob wvicinorum hoftium metym, non exiguo ha-
,» beat opus gentium , & cuftodum prafidio, adeo, ut ad di&i Epifopi,

Qe
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1551, Nicolaus Cancellarius,
1552, Nicolaus Regis Ferdinandi Compater,
1558-

»

-
-

>

~

Familirque ipfius vi%tum , atque fuftentationem, tum etiam ad pre-
miffa pro neceflitate prezlentis temporis reflanranda, & curanda, pro-
ventus modernorum temporum Epilcopatus pradifli commode vix fuffi-
cere pofle videantur, ideo cum prefato Nicolao Epifcopo ita trata-
vimus, & concordavimus, qued Cafiellani duo arcis, quoram unus Pro-
viforatus etiam officium exercere poterit, fint fub poteftate Agrienfis ,
& una cum Hquitibus, & Peditibus infrafcriptis , qui in arce ipfa fub
cis erunt > {int eidem EpifCOPO more folito jurati fuper fideli conferva~
tione , & defenfione arcis iplins Agrienfls, vltra qued juramentnm ei-
dem Epifcopo praflandum, fint nobis quoque jurati, ut in eo cafu, quo
Epifcopnm ipfum mori contingeret, arcem iplam uma cum cmnibus ejus-
dem attinentiis ,- Majeftati Noftre fideliter confervent & reflitnant. Bo-
na univerfa quocunque nomine vocata Epifcopatus ipfius Agrienfis, &
ad eundem pertinentia, Provifor Epifcopi, nomine ejusdem plena po-
teftate regat, decimasque, & proventus univerfos exigat, & admini-
ftret ; cul quidem Provifori adjungatur unus Contraferiba , qui nobis fit
juratus , & proventus omnes perinde, atque Provifor Epifcopi intelli-
gat , & conferibat, ut omminm proventnum , & exitm fit confcivs,
quo de omnibus reftam rationem tenere poflit, proventusque Epifco-
patus ipfius usque ad quietiora tempora , demtis falariis annuwis, & con-
{ervatione menfe Proviforis, Caftellani, vice-Caftellanorum, Contrafcri-

, bz, Piftoris, Clavigeri, Coquorum , intres partes xquales per Epifcopum

medio Proviforis fii dividantur. Quarum unam partem Epifcopus pro
fuftentatione fia, & familie fuz fibi referyet : alteram ad reftauratio.
nem Ecc'efic, Domorum, & munitionem arcis idem Epifcopus medio
Proviforis fii convertat, & Contrafcribx, qui ambo de his, que in
bujusmodi reftaurationes perceperint , expofierintque , debitam rationem
tenere , & fuo tempore Nobis, vel illi, cui commiferimys, reddere de-
bebnnt, convertat; nos vero Architectum peritum, cujus confilio mdificia
neceffavia commodius fieri poffint | eo mittere volumus: tertiam vero
proventuum Epi[‘copams- partem idem Epifopus mediy Proviforis & Con-
traferibe , ad quod 1lli nobis Jurati effe debebunt, ad folutionem alte-
rins Caftellani bombardariorum, equitum, & peditum-, aliorumque Cufto-
dum in Arce fervientium fideliter dari faciat. Nos fuperfloum, quod
ad continuam equitum, & peditum in Caftro ipfo intertentionem folvi
debebit , ex publico fubfidio, & aliis proventibus noftris fine defefu in
quemlibet menfem perfolvi faciemus, Et quidem quia pro tempore
hoc prefenti, & quidem periculofo neceffarium eft, nt quilibet Caftella-
nus pro defenfione Arcis fub fe centum equites hcbeat, & centum, ac
quinquaginta pedites, ideo hic numerus usque ad pacatiora tempora in-
teger in Arce confervetur, qg‘lbus pramiffo modo Ppartim ex tertia
L e par-
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1553. DNicolaus. ()
1554. Krancifcus I1. Uylak.
1555. Vacat III. Februaril
1556. Vacat X. Februarii.
1557. Antonius Verantius. ()
1558. Antonius.
1559. Antonius.
1562. Adntonius.
1563. Antonius.
1565. Amntonius.
1567. Antonius.

1568.

parte proventuum Epifcopatus ipfius, partim ex fubfidio, & aliis pro-
ventibus noftris, in quemlibet menfem folutio fiat; qui quidem numerus
gentium atque expenf tempore pacatiore diminui poftea poternnt. Cafi
vero, quo Arx ipfa Agrienfis obfideretur, vel faltem fuspicio obfidio-
nis immineret, Nos tempeftive de majori prefidio in Arcem iplam im-
ponendo providere volumus, ut ea fit bene provifi: fimiliter etiam '
bombardas, globos, & pulveres (ufficientes in Arcem ipfam & nunc,
& poftea tempore majoris neceflitatis dabimus: Preterea cum Rebellium
temeritas a tribus jam annis adeo contumax fuerit, ut Rebelles ipfi ad
dirigendas & pro fe exigendas decimas, ac alios proventus predi&ti Epi-
fcopatus manus fuas violenter impofuerint & preditti Equites ad eas
exigendas non fuffecerint, Nos ficut etiam alioqui ex officio noftro re-
gio ad id tenemur  plures gentes dabimus, & mittemus, quarum pra-
fidio, & Capitaneorum Nofirorum tam Generalis, quam fupremorum
auxilio, decime & proventus Epiftopatus ipfius integre exigi, & perci-
pi poterunt. Super quibus omnibus premiffis, per Nos & noftros omui-
no obfervandis eundem Dominum Epifcopum affecuramus, & certi--
ficamus in verbo noftro Regio, harum noffrarum vigore & tefti-
.. monio litterarum. Datum Viennz XX, Die Menfis Decembris, an-
,, no MDXLVIIL